
О внесении изменений решение районного маслихата от 12 декабря 2022 года № 170-
VІІ "О районном бюджете на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 14 августа 2023 
года № 35-VIII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата "Об утверждении районногорешение
бюджета на 2023-2025 годы" от 12 декабря 2022 года № 170-VІІ (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 176295) 
следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2023-2025 годы согласно , ,  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 9 563 027 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 909 066 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 62 592 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 13 741 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 5 577 628 тысяч тенге;
      2) затраты - 9 679 699 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 1 583 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты - 20 700 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 19 117 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов -0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 118 255тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 118 255 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 20 700 тысяч тенге;
      погашение займов - 19 117 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 116 672 тенге."
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Предусмотреть на 2023 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 841 229 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 200 184 тысяч тенге;



      Исатайкий сельский округ 114 311 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 59 876 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 56 706 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 120 933 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 148 964 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 140 255 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Учесть, что в районном бюджете на 2023 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты из областного бюджета в сумме 679 090 тысяч тенге, в том числе:
      37 628 тысяч тенге – на выплату государственной адресной социальной помощи;
      44 000 тысяч тенге – на капитальные расходы подведомственных государственных 
учреждений и организаций;
      1 269 тысяч тенге – на повышение эффективности деятельности депутатов 
маслихатов;
      28 586 тысяч тенге – на текущее расходы учреждений соц защиты;
      6 240 тысяч тенге – на материально-техническое оснащение и капитальный ремонт 
зданий учреждений культуры;
      63 667 тысяч тенге – на проведение работ по подготовке к зимнему периоду;
      10 000 тысяч тенге – на функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения;
      20 000 тысяч тенге – на благоустройство, озеленение и санитарную очистку 
населенных пунктов;
      88 000 тысяч тенге - на приобретение спецтехники;
      69 000 тысяч тенге - на установку ограждения на полигонах ТБО, приобретение 
ангара и установки по сортировке мусора;
      5000 тысяч тенге – на проведение агитационных работ по экологическому 
просвещению населения.
      5700 тысяч тенге – на озеленение населенных пунктов по предвыборной программе 
партии "АМАNAT".
      300 000 тысяч тенге – на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"".
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Учесть, что в районном бюджете на 2023 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из областного бюджета в сумме 2 933 118 тысяч тенге, в том 
числе:
      727 тысяч тенге - на развитие систем водоснабжения и водоотведения;
      826 785 тысяч тенге – на развитие системы освещения населенных пунктов;
      300 000 тысяч тенге - на строительство жилья;



      13 617 тысяч тенге - на разработку ПСД и строительство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры для жилищного строительства;
      255 000 тысяч тенге – на развитие объектов спорта;
      1 536 989 тысяч тенге -на развитие транспортной инфраструктуры".
      2. Кассовые расходы по адмиистратору бюджетных программ 801 "Отдел занятости
, социальных программ и регистрации актов гражданского состояния района (города 
областного значения)" в сумме 154 299 135 тенге 99 тиын перенести на администратор 
бюджетной программы 451 "Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)".
      3.  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (А.Рахметов) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель районного маслихата Н. Мусин

 

Приложение к решению
Исатайского районного
маслихата от 14 августа

2023 года № 35-VII

 

Приложение 1 к решению
Исатайского районного
маслихата от 12 декабря

2022 года № 170-VII

Районный бюджет на 2023 год

Категория

Сумма (
тыс. тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 9 563 027

1 Налоговые поступления 3 909 066

01 Подоходный налог 425 117

1
Корпоративный подоходный 
налог

60 068

2 Индивидуальный подоходный 
налог

365 049

03 Социальный налог 320 021

1 Социальный налог 320 021

04 Hалоги на собственность 3 145 608

1 Hалоги на имущество 3 142 882

3 Земельный налог 0



4 Hалог на транспортные средства 2700

5 Единый земельный налог 26

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

13411

2 Акцизы 2817

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5 966

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

4 628

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

4909

1 Государственная пошлина 4909

2 Неналоговые поступления 62 592

01 Доходы от государственной 
собственности

14417

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

14370

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

21

9
Прочие доходы от  
государственной собственности

26

03

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми 
из государственного бюджета

257

1

Поступления денег от проведения 
государственных закупок, 
организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми 
из государственного бюджета

257

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

441



1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и 
в фонд компенсации потерпевшим

441

06 Прочие неналоговые поступления 47 477

1 Прочие неналоговые поступления 47 477

3 Поступления от продажи 
основного капитала

13741

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

2100

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

2100

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

11641

1 Продажа земли 10441

2 Продажа нематериальных активов 1200

4 Поступления трансфертов 5577628

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

5577628

2
Трансферты из областного 
бюджета

5577628

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 9 679 699

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

1 079 600

Представи
тельные, 
исполните
льные и 



01

другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

306 084

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

47 917

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

46 648

005

Повышени
е 
эффективн
о с т и  
деятельно
с т и  
депутатов 
маслихато
в

1 269

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

161 838

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 161 838



областног
о значения
)

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

96 329

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

96 329

02

Финансова
я 
деятельно
сть

1 053

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

1 053

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

753

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн 300



а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

09

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

772 463

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

176 892

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

31 515

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

145 377

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района ( 57 783



города 
областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

57 783

486

Отдел 
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительство 
района (
города 
областног
о значения
)

30 184

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 



001

политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й ,  
архитекту
р ы  и  
градостро
ительства 
н а  
местном 
уровне

30 184

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

507 604

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

73 366



113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

434 238

2 Оборона 18 298

01 Военные 
нужды

14 298

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

14 298

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

14 298

02

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

4 000

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

4 000

006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

2 000



007

Мероприя
тия по 
профилакт
и к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного 
(
городског
о )  
масштаба, 
а также 
пожаров в 
населенны
х пунктах, 
в которых 
н е  
созданы 
органы 
государств
енной 
противопо
жарной 
службы

2 000

3

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

100 000

1

Правоохра
нительная 
деятельно
сть

100 000

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 

100 000



жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

021

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

100 000

6

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

803 255

01

Социально
е 
обеспечен
ие

60 794

451

Отдел 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (
города 
областног
о значения
)

60 794

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

60 794

02
Социальна
я помощь

562 536

Отдел 
занятости, 



451

социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (
города 
областног
о значения
)

562 536

002
Программ
а 
занятости

203 832

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

20 352

006
Оказание 
жилищной
помощи

1 200

Социальна
я помощь 



007

отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

111 149

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

1 818

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

69 551

015

Территори
альные 
центры 
социально
г о  
обслужива
н и я  
пенсионер
о в  и  
инвалидов

60 925

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 



017

услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

64 020

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

29 689

09

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

179 925

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района ( 
города 

14 850



областног
о значения
)

094

Предостав
ление 
жилищны
х 
сертифика
тов как 
социальна
я помощь

14 850

451

Отдел 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния 
района (
города 
областног
о значения
)

165 075

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
занятости, 
социальны
х 
программ 
и 
регистрац
ии актов 
гражданск
о г о  
состояния

34 753

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 3 145



пособий и 
других 
социальны
х выплат

028

Услуги 
лицам из 
групп 
риска, 
попавшим 
в сложную
ситуацию 
вследствие
насилия 
и л и  
угрозы 
насилия

19 579

050

Обеспечен
ие прав и 
улучшени
е качества 
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан

15 140

054

Размещен
и е  
государств
енного 
социально
го заказа в
неправите
льственны
х 
организац
иях

15 458

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

77 000

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1 703 389



01 Жилищное
хозяйство

932 867

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

912 867

003

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

605 461

004

Проектиро
вание, 
развитие и
(или)  
обустройс
т в о  
инженерн
о-коммуни
кационной
инфрастру
ктуры

307 406

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района

20 000

003

Организац
и я  
сохранени
я 
государств
енного 

20 000



жилищног
о фонда

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

607 218

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

300 727

006

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

300 727

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

306 491

012

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

22 824

014

Развитие 
благоустр
ойства 
городов и 
населенны
х пунктов

200 000

Организац
и я  



026

эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

63 667

028

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

20 000

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

163 304

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

163 304

016

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

163 304

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац

752 542



ионное 
пространс
тво

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

119 011

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

119 011

005

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

119 011

02 Спорт 265 374

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

255 000

008
Развитие 
объектов 
спорта

255 000

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

10 374

007

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 

2 874



(города 
областног
о значения
) уровне

008

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных
спортивны
х 
соревнова
ниях

7 500

03

Информац
ионное 
пространс
тво

114 945

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

10 000

005

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

10 000

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (

104 945



города 
областног
о значения
)

004

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

104 945

09

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

253 212

470

Отдел 
внутренне
й 
политики 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

59 485

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма

24 178



граждан, 
развития 
языков

004

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

35 307

802

Отдел 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

193 727

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физическо
й 
культуры 
и спорта

28 442

113

Целевые 
текущие 
трансферт
ы 
нижестоя
щ и м  
бюджетам

165 285

9

Топливно-
энергетиче
с к и й  
комплекс 
и 
недрополь
зование

805 800

01 Топливо и 
энергетика

805 800



467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

805 800

009

Развитие 
теплоэнер
гетическо
й системы

805 800

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

109 396

01 Сельское 
хозяйство

100 000

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

100 000

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

100 000

09

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ

9 396



ей среды и
земельных
отношени
й

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

9 396

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

9 396

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34 453

02

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

34 453

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

34 453

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 



001 н а  
местном 
уровне в 
области 
строительс
тва

34 453

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 225 205

01
Автомоби
льный 
транспорт

1 225 205

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

1 225 205

020

Развитие 
транспорт
н о й  
инфрастру
ктуры

1 148 957

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

76 248

13 Прочие 2 238 197

09 Прочие 2 238 197

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 

72 299



областног
о значения
)

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

72 299

467

Отдел 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

1 275 159

079

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

1 275 159

492

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а ,  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
жилищной
инспекции
района (
города 
областног
о значения
)

890 739



077

Реализаци
я 
мероприят
и й  п о  
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуре в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта " 
Ауыл-Ел 
бесігі"

600 000

079

Развитие 
социально
й  и  
инженерн
о й  
инфрастру
ктуры в 
сельских 
населенны
х пунктах 
в рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

290 739

14 Обслужив
ание долга

124 122

01 Обслужив
ание долга

124 122

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

124 122

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 

124 122



и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

15 Трансферт
ы

685 442

01 Трансферт
ы

685 442

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

685 442

006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

7 463

024

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

302 672

038 Субвенци
и

375 285

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол



054

ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  
республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь
н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

22

Функциональная группа

Сумма (
тыс.тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

III Чистое 
бюджетно
е 
кредитова
ние

1 583

Бюджетны
е кредиты

20 700

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

20 700

Сельское, 
водное, 
лесное, 



9

рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

20 700

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

20 700

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

20 700

16 Погашени
е займов

19 117

1 Погашени
е займов

19 117

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

19 117

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 



005 органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

19 117

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0

V.Дефици
т  (
профицит)
бюджета

-118 255

VII.Финан
сирование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

118 255

Категория Сумма (
тыс.тенге)Класс

Подкласс

Наименован
ие

7
Поступлени
е займов

20 700

01
Внутренние
государстве
нные займы

20 700

002 Договоры 
займа

20 700

Категория Сумма (
тыс.тенге)Класс

Подкласс

Наименован
ие

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

19 117

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

19 117



001

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

19 117

Категория
Сумма (
тыс.тенге)Класс

Подкласс

Наименован
ие

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

116 672

01
Остатки 
бюджетных 
средств

116 672

001

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

116 672

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


